
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 7,588,899 6,552,150 1,036,749

국 1,048,751 650,165 398,586

기 833,150 697,196 135,954

분 5,752 5,752 0

도 561,659 322,147 239,512

군 5,139,587 4,876,890 262,697

최상 보건의료서비스 운영 5,274,695 4,292,996 981,699

국 997,000 597,000 400,000

기 283,210 148,061 135,149

분 2,500 2,500 0

도 406,674 178,130 228,544

군 3,585,311 3,367,305 218,006

농어촌의료서비스개선사업 1,997,500 997,500 1,000,000

국 997,000 597,000 400,000

기 196,000 56,000 140,000

도 391,250 161,250 230,000

군 413,250 183,250 230,000

농어촌보건 등 이전신축 1,197,500 997,500 200,000

국 597,000 597,000 0

기 196,000 56,000 140,000

도 191,250 161,250 30,000

군 213,250 183,250 30,000

401 시설비및부대비 1,195,500 995,500 200,000

국 597,000 597,000 0

기 196,000 56,000 140,000

도 191,250 161,250 30,000

군 211,250 181,250 30,000

01 시설비 1,189,858 989,858 200,000

1)취약지헬기착륙장개설(만재도,옥도,암태)

200,000 0 200,000200,000,000원

기 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

공립치매병원 기능보강사업 800,000 0 800,000

국 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 800,000 0 800,000

1)공립치매병원기능보강사업 800,000 0 800,000800,000,000원

국 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

보건기관 관리운영 2,565,721 2,574,321 △8,600

보건지소 운영관리 1,679,593 1,682,893 △3,300



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 보건기관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 292,656 295,956 △3,300

01 사무관리비 63,520 66,820 △3,300

1)일반수용비 52,460 55,760 △3,300

2)보건지소 토너구입비

5,660 8,960 △3,300예산절감 5,660,000원

보건진료소 운영관리 528,900 534,200 △5,300

201 일반운영비 283,250 288,550 △5,300

01 사무관리비 102,100 107,400 △5,300

1)보건진료소 찜질방 운영비

42,700 48,000 △5,300예산절감 42,700,000원

재가암환자 관리 사업 62,230 71,931 △9,701

기 31,115 35,966 △4,851

도 9,333 10,789 △1,456

군 21,782 25,176 △3,394

암치료비 지원 53,284 62,985 △9,701

기 26,642 31,493 △4,851

도 7,991 9,447 △1,456

군 18,651 22,045 △3,394

307 민간이전 53,284 62,985 △9,701

기 26,642 31,493 △4,851

도 7,991 9,447 △1,456

군 18,651 22,045 △3,394

01 의료및구료비 53,284 62,985 △9,701

1)암환자치료비지원 53,284 62,985 △9,701경정 53,284,000원

기 26,642 31,493 △4,851

도 7,991 9,447 △1,456

군 18,651 22,045 △3,394

주민건강증진 및 삶의 질 향상 1,119,617 1,103,279 16,338

국 47,332 48,746 △1,414

기 428,424 429,369 △945

분 3,252 3,252 0

도 110,021 99,928 10,093

군 530,588 521,984 8,604

주민건강증진 프로그램추진 428,961 412,623 16,338

국 47,332 48,746 △1,414

기 90,776 91,721 △945

분 3,252 3,252 0

도 110,021 99,928 10,093

군 177,580 168,976 8,604

농어촌노인건강프로그램운영 90,000 70,000 20,000

도 45,000 35,000 10,000

군 45,000 35,000 10,000

201 일반운영비 70,000 50,000 20,000

도 35,000 25,000 10,000

군 35,000 25,000 10,000

01 사무관리비 70,000 50,000 20,000



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)일반수용비 70,000 50,000 20,000

2)농어촌노인건강증진프로그램

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

도 35,000 25,000 10,000

군 35,000 25,000 10,000

모성아동건강지원사업 2,496 1,412 1,084

기 1,250 706 544

도 570 300 270

군 676 406 270

307 민간이전 2,284 1,200 1,084

기 1,144 600 544

도 570 300 270

군 570 300 270

01 의료및구료비 2,284 1,200 1,084

1)모성아동건강지원사업청소년산모 임신출산의

료비지원 2,284 1,200 1,084경정 2,284,000원

기 1,144 600 544

도 570 300 270

군 570 300 270

산모신생아도우미지원사업 51,242 53,010 △1,768

국 40,994 42,408 △1,414

도 5,124 5,301 △177

군 5,124 5,301 △177

402 민간자본이전 51,242 53,010 △1,768

국 40,994 42,408 △1,414

도 5,124 5,301 △177

군 5,124 5,301 △177

02 민간대행사업비 51,242 53,010 △1,768

1)산모신생아도우미지원 51,242 53,010 △1,768경정 51,242,000원

국 40,994 42,408 △1,414

도 5,124 5,301 △177

군 5,124 5,301 △177

영유아사전예방적건강관리사업 16,202 19,180 △2,978

기 8,101 9,590 △1,489

군 8,101 9,590 △1,489

307 민간이전 16,112 19,090 △2,978

기 8,056 9,545 △1,489

군 8,056 9,545 △1,489

01 의료및구료비 16,112 19,090 △2,978

1)신생아청각선별검사 690 810 △120경정 690,000원

기 345 405 △60

군 345 405 △60

1)미숙아및선천성이상아의료비지원

7,942 10,800 △2,858경정 7,942,000원

기 3,971 5,400 △1,429

군 3,971 5,400 △1,429

지역사회 통합건강증진사업 690,656 690,656 0



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 337,648 337,648 0

군 353,008 353,008 0

천사섬! 통합건강증진사업 148,794 148,794 0

기 70,557 70,557 0

군 78,237 78,237 0

201 일반운영비 24,372 23,252 1,120

기 12,186 11,626 560

군 12,186 11,626 560

01 사무관리비 24,372 23,252 1,120

1)건강매니저,금연클리닉,신체활동,영양사업,기

간제근로자교육 1,120 0 1,1201,120,000원

기 560 0 560

군 560 0 560

301 일반보상금 2,160 3,280 △1,120

기 1,080 1,640 △560

군 1,080 1,640 △560

12 기타보상금 0 1,120 △1,120

1)청소년 금연절주포스터공모전시상 0 1,120 △1,120경정 0원

기 0 560 △560

군 0 560 △560

방문건강관리사업 305,208 305,208 0

기 152,604 152,604 0

군 152,604 152,604 0

101 인건비 298,488 296,508 1,980

기 149,244 148,254 990

군 149,244 148,254 990

04 기간제근로자등보수 298,488 296,508 1,980

1)방문보건인력인건비 1,980 0 1,9801,980,000원

기 990 0 990

군 990 0 990

201 일반운영비 6,720 8,700 △1,980

기 3,360 4,350 △990

군 3,360 4,350 △990

01 사무관리비 6,720 8,700 △1,980

1)방문인력 교육 6,142 8,122 △1,980경정 6,142,000원

기 3,071 4,061 △990

군 3,071 4,061 △990

감염병예방 방역활동강화 717,623 714,124 3,499

국 1,649 1,649 0

기 101,959 100,209 1,750

도 30,640 29,765 875

군 583,375 582,501 874

감염병관리 363,993 360,493 3,500

국 1,649 1,649 0

기 8,160 6,410 1,750

도 3,907 3,032 875

군 350,277 349,402 875



부서: 보건소

정책: 감염병예방 방역활동강화

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가결핵예방사업 15,100 11,600 3,500

기 7,550 5,800 1,750

도 3,775 2,900 875

군 3,775 2,900 875

307 민간이전 8,420 4,920 3,500

기 4,210 2,460 1,750

도 2,105 1,230 875

군 2,105 1,230 875

02 민간경상보조 6,340 2,840 3,500

1)병의원 접촉자검진비 6,340 2,840 3,500경정 6,340,000원

기 3,170 1,420 1,750

도 1,585 710 875

군 1,585 710 875

국가 예방접종 관리 353,630 353,631 △1

기 93,799 93,799 0

도 26,733 26,733 0

군 233,098 233,099 △1

예방접종사업(보조) 189,516 189,517 △1

기 93,799 93,799 0

도 26,733 26,733 0

군 68,984 68,985 △1

307 민간이전 166,041 166,042 △1

기 83,021 83,021 0

도 26,733 26,733 0

군 56,287 56,288 △1

01 의료및구료비 166,041 166,042 △1

1)임시예방접종 106,933 106,934 △1

2)B형간염수직감염예방 960 2,092 △1,132경정 960,000원

기 480 1,046 △566

도 240 523 △283

군 240 523 △283

2)노인성폐구균 81,399 80,268 1,131경정81,399,000원

기 40,700 40,134 566

도 20,350 20,067 283

군 20,349 20,067 282

1)병의원 예방접종비 38,958 35,218 3,740경정 38,958,000원

기 19,479 17,609 1,870

군 19,479 17,609 1,870

1)영유아예방접종비 17,854 21,594 △3,740

2)뇌수막염 2,380 6,120 △3,740경정 2,380,000원

기 1,190 3,060 △1,870

군 1,190 3,060 △1,870

재무활동(보건소) 35,272 59 35,213

재무활동 35,272 59 35,213

보전지출 35,272 59 35,213

802 반환금기타 35,272 59 35,213



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 재무활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 25,463 59 25,404

1)결핵관리사업 국비사업 반환금 450 0 450

1)예방접종사업 (보조) 국비사업 반환금

5,751 0 5,751

1)영유아 사전예방적 건강관리사업

1,780 0 1,780

1)산모건강관리사업 1,235 0 1,235

1)산모건강관리사업 이자 2 0 2

1)산모신생아도우미지원사업 9,698 0 9,698

1)산모신생아도우미지원사업 이자 442 0 442

1)암환자 의료비 지원사업 5,235 0 5,235

1)한의약건강검진사업 반환금 184 0 184

1)영유아 건강검진사업 345 0 345

1)치과진료및구강관리 282 0 282

450,000원

5,751,000원

1,779,960원

1,234,110원

2,000원

9,697,480원

442,000원

5,234,620원

183,220

345,000원

281,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,809 0 9,809

1)결핵관리사업 도비사업 반환금 225 0 225

1)예방접종사업 (보조) 도비사업 반환금

96 0 96

1)산모건강관리사업 618 0 618

1)한의약건강검진사업 반환금 92 0 92

1)산모신생아도우미지원사업 1,213 0 1,213

1)산모신생아도우미지원사업 이자 55 0 55

1)암환자의료비지원사업 1,570 0 1,570

1)신생아양육비지원사업 5,940 0 5,940

225,000원

96,000원

617,050원

91,610원

1,212,310원

55,000원

1,569,990원

5,940,000원


